
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072100058

58

Nº 138, terça-feira, 21 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - UASG 153150

Nº Processo: 2307902158202068. Objeto: INDICADOR BIOLÓGICO e outros. . Total de Itens
Licitados: 13. Edital: 21/07/2020 das 10h00 às 15h00. Endereço: Rua Bruno Lobo 50-ilha
Universitaria - Ilha do Fundao, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153150-5-00027-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 21/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/08/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/07/2020) 153150-15236-2020NE800187
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 13/2020. Objeto: Registro de
Preços para a eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de Auxiliar de
Processamento de Dados para Unidades da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Data
da Assinatura: 13/07/2020. Validade da Ata: 12 meses, compreendendo o seguinte
período: 13/07/2020 a 13/07/2021. Ata nº 26/2020: ORBENK ADMINISTRACAO E SE R V I CO S
LTDA., CNPJ: 79.283.065/0001-41, Valor Global: R$ 5.676.402,00. A Ata de Registro de
Preços poderá ser consultada, em sua íntegra, no sítio www.gestao.ufrj.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 153115

Nº Processo: 23079028885201911. Objeto: Eventual contratação de prestação de serviço,
através do sistema de registro de preços, de abastecimento de água através de caminhão
pipa para o Restaurante Universitário da UFRJ - Ilha do Fundão.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 21/07/2020 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço: Rua Aloísio
Teixeira, 278, Prédio 5, Parque Tecnológico, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153115-5-00018-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 21/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Ed i t a l
encontra-se à disposição nas páginas www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.gestao.ufrj.br ou mediante a apresentação de CD-R virgem nas dependências da PR-
6 no Prédio das Pró-Reitorias - Parque Tecnológico - Cidade Universitária - U F R J. .

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIASGnet - 20/07/2020) 153115-15236-2020NE800217

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2020 - UASG 153034

Nº Processo: 23084000693202065.
DISPENSA Nº 1/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA -

AMAZONIA. CNPJ Contratado: 16640717000138. Contratado : D'COLAR GRAFICA E
ETIQUETAS EIRELI.Objeto: Aquisição sob demanda de medalhas, troféus e placas, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.078/90 e demais legislações pertinentes.
Vigência: 17/07/2020 a 17/07/2021. Valor Total: R$1.980,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800405. Data de Assinatura: 17/07/2020.

(SICON - 20/07/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 153034

Nº Processo: 23084019355201911. Objeto: O objeto da presente licitação é a Contratação
de serviço continuado, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de Telefonia Móvel
Pessoal - SMP, com tecnologia digital GSM, incluindo transmissão de voz e dados, roaming
nacional e internacional, envio e recebimento de mensagens (SMS/MMS), pós-pago, com
fornecimento de smartphones em regime de comodato, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
21/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Presidente Tancredo
Neves, 2501 Bairro: Montese, Montese - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153034-5-00016-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 21/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/08/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARIA AUXILIADORA NEVES DA CONCEICAO
Pregoeira

(SIASGnet - 20/07/2020) 153034-15241-2019NE800402

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 153166

Nº Processo: 23083026505201864.
PREGÃO SISPP Nº 31/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO-DE
JANEIRO. CNPJ Contratado: 03392348000160. Contratado : SERVIOESTE SOLUCO ES
AMBIENTAIS -LTDA. Objeto: Serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de
resíduos químicos (sólidos e líquidos) da UFRRJ. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
15/07/2020 a 15/07/2021. Valor Total: R$751.400,00. Fonte: 8250262490 - 2020NE800357.
Data de Assinatura: 15/07/2020.

(SICON - 20/07/2020) 153166-15240-2020NE800238

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI

DE SÃO THIAGO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS
SERVIÇO DE COMPRAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº Processo: 23080030792201918. PREGÃO SRP Nº 070/2020. Contratante: EMPR ES A
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 01245055000124.
Contratado : HENRY EQUIP. ELET. E SISTEMAS LTDA. Objeto: Prestação de serviços
continuados de Sistema de Segurança Eletrônica, incluindo: Circuito Fechado de Televisão
(CFTV) e Câmaras IP, para o HU/UFSC. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
01/07/2020 a 01/07/2021. Valor Total: R$ 136.343,00. Fonte: 6153000300 - 2020NE803496
e 2020N893497. Data de Assinatura: 15/06/2020.

Nº Processo: 23080030792201918. PREGÃO SRP Nº 071/2020. Contratante: EMPR ES A
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 04629488000171.
Contratado: KHRONOS SEGURANÇA PRIVADA LTDA. Objeto: Prestação de serviços
continuados de Sistema de Segurança Eletrônica, incluindo: Circuito Fechado de Televisão
(CFTV) e Câmaras IP, para o HU/UFSC. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
01/07/2020 a 01/07/2021. Valor Total: R$ 281.140,34. Fonte: 6153000300 - 2020NE803498
e 2020N893499. Data de Assinatura: 15/06/2020.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de 3º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação 2016/0001 publicado
no D.O. de 16/07/2020, Seção 3, Pág. 66. Onde se lê: 29/07/2020 até 24/01/2020. Leia-se:
29/07/2020 até 24/01/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 80/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081023561202081 . Objeto: Aquisição de cabines assépticas destinadas aos
laboratórios de Genética Evolutiva e CEMICRO do Campus de Palmeira das Missões. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020..
Justificativa: Equipamentos p/ melhorar a estrutura dos laboratórios e aumentar a
capacidade de processamento de testes p/ detectar o vírus Declaração de Dispensa em
17/07/2020. JOSE CARLOS SEGALLA. Pró-reitor de Administração. Ratificação em
17/07/2020. PAULO AFONSO BURMANN. Reitor. Valor Global: R$ 15.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 08.845.041/0001-90 BRAZDI IMPORTACAO EXPORTACAO COMERCIO E
SERVICOS DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIREL.

(SIDEC - 20/07/2020) 153164-15238-2019NE800349

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 84/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081024047202063 . Objeto: Aquisição de filtros HEPA para os laboratórios
de Genética Evolutiva e CEMICRO de Palmeira das Missões Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Os materiais são
necessários para melhorar a estrutura dos laboratórios e aumentar a capacidade de
processamento de testes Declaração de Dispensa em 20/07/2020. JOSE CARLOS SEGALLA .
Pró-reitor de Administração. Ratificação em 20/07/2020. PAULO AFONSO BURMANN.
Reitor. Valor Global: R$ 3.819,90. CNPJ CONTRATADA : 00.523.726/0001-09 LINTER FILTROS
INDUSTRIAIS LTDA.

(SIDEC - 20/07/2020) 153164-15238-2019NE800349

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081024254202018 . Objeto: Aquisição de mesa antivibratória para os
laboratórios de Genética Evolutiva e CEMICRO de Palmeira das Missões Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa:
Equipamentos são necessários pra melhorar a estrutura dos laboratórios e aumentar a
capacidade de processamento de testes Declaração de Dispensa em 20/07/2020. JOSE
CARLOS SEGALLA. Pro-reitor de Administração. Ratificação em 20/07/2020. PAULO AFONSO
BURMANN. Reitor. Valor Global: R$ 1.100,00. CNPJ CONTRATADA : 30.645.136/0001-10
BIOSUMOSCOMERCIO PARA LABORATORIOS LTDA.

(SIDEC - 20/07/2020) 153164-15238-2019NE800349

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 31/2020 - UASG 153164

Número do Contrato: 27/2016.
Nº Processo: 014503/2015-08.
PREGÃO SISPP Nº 225/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -MARIA. CNPJ
Contratado: 06205427000102. Contratado : SULCLEAN SERVICOS LTDA -.Objeto:
Contratação de uma empresa especilizadapara prestação de serviços de(copeiro,
cozinheiro, marcimeiro, jardineiro...) destinado para o Restaurante Universitario e outros
setores da UFSM. prazo e supressão de objeto. Fundamento Legal: lei 8666/1993 .
Vigência: 01/08/2020 a 31/01/2021. Valor Total: R$108.435,39. Fonte: 8144000000 -
2020NE801190. Data de Assinatura: 17/06/2020.

(SICON - 20/07/2020) 153164-15238-2020NE800349

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081022855202096. Objeto: ImPERMEABILIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE
CONCRETO ARMADO, COMPOSTO POR DUAS CÉLULAS, COM ÁREA TOTAL DE
IMPERMEABILIZAÇÃO DE 109 M2, SITUADO NO BLOCO 1 DO CAMPUS DE FREDERICO
WESTPHALEN-RS.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi, - Santa
Maria/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153164-5-00062-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 21/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
O edital completo está disponível em site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 15/07/2020) 153164-15238-2019NE800349

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-21T02:24:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




